
1 

 

 

 

 

 
 
 
               
 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΛΙΜΕΝΙΚΟ ΤΑΜΕΙΟ ΧΑΝΙΩΝ 

 

Συνεδρίαση: 7η  

Αρ. Πρωτ. 794/06-04-2022 

 

 

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 

Από το πρακτικό της αριθµ. 7ης του 2022 Συνεδρίασης του 

Δ.Σ. του Δημοτικού Λιμενικού Ταμείου Χανίων 

 

Αριθµ. Απόφασης 41/2022 

 

Στα Χανιά σήμερα την 6η του μηνός Απριλίου του έτους 2022, ημέρα Τετάρτη 

συνεδρίασε δια περιφοράς, σύμφωνα με την Εγκύκλιο: 40 Α.Π.: 20930/31-3-2020 

του Υπουργείου, και  με ώρα έναρξης στις 11:00 και ώρα λήξης στις 15:00, το 

Διοικητικό Συμβούλιο του Δημοτικού Λιμενικού Ταμείου Χανίων, ύστερα από την 

υπ’ αρ. 694/31-03-2022 πρόσκληση του Προέδρου του Διοικητικού Συμβουλίου, η 

οποία επιδόθηκε νόμιμα σε κάθε µέλος του Δ.Σ., σύμφωνα µε τις διατάξεις του αρ. 

67 του Ν.3852/2010, για τη συζήτηση και λήψη αποφάσεων.  

Διαπιστώθηκε ότι υπάρχει νόμιμη απαρτία, καθώς και τα επτά (7) του Δ.Σ. 

έκαναν την δήλωση παρουσίας τους μέσω e-mail στη διεύθυνση του ηλεκτρονικού 

ταχυδρομείου του Δημοτικού Λιμενικού Ταμείου Χανίων: 

 

ΠΑΡΟΝΤΕΣ ΑΠΟΝΤΕΣ 

1. Κοτσιφάκης Εμμανουήλ (πρόεδρος) 

2. Βαρδάκη- Παπαγεωργίου 

    Ευαγγελία 

3. Βεργεράκης Ελευθέριος 

    (αντιπρόεδρος)       

4. Μπούχλη Ελένη  

5. Ζερβουδάκη Ελένη 

6. Λειψάκης Δημήτρης 

7. Βαλυράκης Εμμανουήλ  

    (Λιμενάρχης Χανίων) 

 

                   

 

 

Τήρηση πρακτικών Ντουντουλάκη Μαρία 

 

ΘΕΜΑ 1ο: «Επαναπροσδιορισμός τελών χρήσης κοινόχρηστου χώρου στη ΧΛΖ 

ευθύνης του Δ.Λ.Τ.Χ.». 

 

Αρ. Αποφ. 41/2022 

ΑΔΑ: 6ΝΔΡΟΕΒΕ-3ΙΟ



2 

 

 

 

 

 

Η εισήγηση είχε σταλθεί με ηλεκτρονικό ταχυδρομείο στην ηλεκτρονική διεύθυνση 

που έχει δηλώσει το κάθε μέλος του Δ.Σ. και κλήθηκαν να απαντήσουν μέσω 

ηλεκτρονικού ταχυδρομείου για την ψήφο τους και τις απόψεις τους για το 1ο θέμα 

της ημερήσιας διάταξης που έχει ως εξής: 

Λόγω επαναπροσδιορισμού του χρονικού ορίου της έναρξης των εργασιών  

για την ανάπλαση της περιοχής του Κουμ-Καπί Χανίων και για το λόγο ότι οι 

επιχειρήσεις που δραστηριοποιούνται θα υποστούν μείωση του τζίρου τους 

παρακαλώ πολύ να επανεξετάσουμε το ποσό για τα τέλη παραχώρησης 

κοινόχρηστων χώρων στη χερσαία Λιμενική ζώνη του Κουμ-Καπί Χανίων. 

Προτείνουμε το ποσό που θα πρέπει να καταβάλλουν οι παραχωρησιούχοι να 

ανέρχεται στα  40,00€ ανά τετραγωνικό μέτρο. 

 

Στη συνέχεια τα μέλη του συμβουλίου και έως την καθορισμένη ώρα λήξης 15:00  

του διοικητικού συμβουλίου απέστειλαν τα παρακάτω μηνύματα: 

 

Ο κ. Ελευθέριος Βεργεράκης  

Ψηφίζω ναι 

Η κ. Βαρδάκη- Παπαγεωργίου Ευαγγελία  

Συμφωνώ  

Η κ. Ζερβουδάκη Ελένη 

Ψηφίζω ναι  

Φ κ. Μπούχλη Ελένη  

Ψηφίζω ναι  

Ο κ. Βαλυράκης Εμμανουήλ κεντρικός Λιμενάρχης Χανίων 

Ψηφίζω ναι 

Ο κ. Λειψάκης Δημήτρης 

Απέχω από το 1ο θέμα 

Ο κ. Κοτσιφάκης Εμμανουήλ με φυσική παρουσία  

Ψηφίζω ναι 

 

Το Δ.Σ. του Δ.Λ.Τ.Χ, αφού έλαβε υπόψη του: 

 

1. Τις διατάξεις του Ν.3463/2006 «Νέος Δημοτικός & Κοινοτικός Κώδικας» όπως 

έχει τροποποιηθεί  και ισχύει  

2. Τις διατάξεις του Ν.3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης-Πρόγραμμα Καλλικράτης» όπως έχει τροποποιηθεί  

και ισχύει  

3. Το άρθρο 35 του Β.Δ 17-5/15-6-1959 

4. Τις διατάξεις του Ν.2971/01 ΦΕΚ Α’ 285/19.12.2001 «Αιγιαλός παραλία και  

άλλες διατάξεις»,   όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει.  

5. Τις διατάξεις του Ν.4412/2016 όπως έχει τροποποιηθεί  και ισχύει  

6. Τις διατάξεις του Ν.4504/2017 ΦΕΚ Α΄ 184 /29.11.2017  όπως έχει τροποποιηθεί 

και ισχύει. 

7. Το Β.Δ. 14/19-1-39 «Περί κωδικοποιήσεως των περί λιμενικών Ταμείων 

κειμένων διατάξεων».  

ΑΔΑ: 6ΝΔΡΟΕΒΕ-3ΙΟ



3 

 

 

 

 

8. Το Π.Δ. 198/2006 «Μεταφορά αρμοδιοτήτων και σύσταση του Ν.Π.Δ.Δ. του 

Δήμου Χανίων  με την επωνυμία Δημοτικό Λιμενικό Ταμείο Χανίων».  

 

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 

Α) Εγκρίνει  

Τον επαναπροσδιορισμό των τελών για χρήση παραχώρηση κοινόχρηστων χώρων  

στη χερσαία λιμενική ζώνη στο Κουμ-Καπί Χανίων στα 40,00€ ανά τετραγωνικό 

μέτρο. 
Β) Εξουσιοδοτεί  
τον κ. Πρόεδρο του Διοικητικού Συμβουλίου, του Δημοτικού Λιμενικού Ταμείου 
Χανίων για τις περαιτέρω ενέργειες. 
 

Η απόφαση αυτή έλαβε αύξοντα αριθμό 41/2022 

και αφού αναγνώστηκε και βεβαιώθηκε υπογράφεται όπως πιο κάτω 

 

 

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ 

Κοτσιφάκης Εμμανουήλ 

 

 

 

 

 

 

          Ακριβές αντίγραφο 

     Ο πρόεδρος του Δ.Σ. 

 

           ΤΑ ΜΕΛΗ 

          Βεργεράκης Ελευθέριος  

          (αντιπρόεδρος) 

          Βαρδάκη-Παπαγεωργίου  

          Ευαγγελία  

          Ζερβουδάκη Ελένη  

          ΛειψάκηςΔημήτρης     

          Μπούχλη Ελένη 

          Βαλυράκης Εμμανουήλ  

          (Λιμενάρχης Χανίων) 

 

           

 

ΑΔΑ: 6ΝΔΡΟΕΒΕ-3ΙΟ


		2022-04-07T11:41:35+0300
	Athens




